

## PROTOKÓŁ NR 26/23

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w dniu 27 listopada 2023 roku w Urzędzie Miejskim w Nasielsku pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji - Janusza Gersa

Obecni według listy obecności.

Przewodniczący Komisji Janusz Gers o godzinie 13.35 rozpoczął posiedzenie. Stwierdził, że w komisji bierze udział 6 radnych. Powitał wszystkich obecnych a następnie przedstawił porządek posiedzenia:

- 1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych oraz odstąpienia od żądania zwrotu wydatków, w odniesieniu do świadczeń rzeczowych, w tym w formie posiłku w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole w domu” na lata 2024-2028.
- 2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia gminnego wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.
- 3) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Nasielsk z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”.
- 4) Zapytania i wolne wnioski.

**Porządek komisji został przyjęty jednogłośnie.**

**Ad.1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych oraz odstąpienia od żądania zwrotu wydatków, w odniesieniu do świadczeń rzeczowych, w tym w formie posiłku w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole w domu” na lata 2024-2028.**

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych oraz odstąpienia od żądania zwrotu wydatków, w odniesieniu do świadczeń rzeczowych, w tym w formie posiłku w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole w domu” na lata 2024-2028.

**Ad.2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia gminnego wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.**

Radny Dawid Domała rozumie, że czasem posiłki są wydawane bez decyzji administracyjnej, co potwierdziła księgowa Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej pani Agnieszka Kordulewska, odbywa się to na podstawie gminnego programu osłonowego i jest wydawane z tzw. puli dyrektora, który stwierdza, że dziecko w szkole potrzebuje posiłku, wtedy nie są brane pod uwagę dochody.

**Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.**

**Ad.3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Nasielsk z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”.**

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Nasielsk z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”.

**Ad.4 Zapytania i wolne wnioski.**

Radny Dawid Domała pytał na czym polegają konsultacje do programu współpracy gminy Nasielsk z organizacjami pozarządowymi oraz jaka była kwota w zeszłym roku na realizację programu.

Kierownik wydziału Organizacji i Promocji Krzysztof Miller wyjaśnił, że była to kwota 250 tys. zł, w tym jest niższa. Należy pamiętać, że kwota jest tylko projektem i nie ogranicza nas do ogłoszenia konkursów na te cele. Jeżeli będą konkursy i małe granty w kwocie 300 tys. zł nie trzeba będzie zmieniać uchwały, projekt musi zakładać jakąś kwotę. Ponadto dodał, że konsultacje społeczne były opublikowane na stronie internetowej, BIP oraz wywieszane na tablicy Urzędu Miejskiego. Do treści wyłożonego projektu dokumentu każda organizacja pozarządowa może zgłosić swoje uwagi, jednak takich nie było.

Sekretarz Nasielska Marek Maluchnik dodał, że analogicznie przebiegają konsultacje do wojewódzkiego programu współpracy.

Radny Marcin Szarszewski odniósł się do projektu pierwszej uchwały gdzie kryterium dochodowe podwyższa się do 200%, chciałby wiedzieć jak to się ma do poprzedniego kryterium i czy się zmieniło.

Pani Agnieszka Kordulewska zaprzeczyła, było 200% i tyle zostało, od kilku lat kryterium do pomocy społecznej nie były zmieniane.

Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynęło pismo z Urzędu Miejskiego w Toszku dot. uchwały w sprawie wystąpienia do Sejmu z petycją o podjęcie

inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw, które jest do wglądu w Biurze Rady.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godzinie 13.45 zakończył posiedzenie komisji.

Protokołowała  
Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji  
Janusz Gers